



Ansøgning om arrangementsstøtte (musik, visuel kunst, scenekunst)

Arrangementet	
Arrangementets titel:	CyberPalestine
Hvilken type arrangement søger du støtte til?:	Visuel kunst
Startdato:	17-05-2024
Slutdato:	28-07-2024
Antal opførelser/koncerter:	

Sted	
Simian Kay Fiskers Plads 17, 2300 København S 0101	
Foregår arrangementet flere steder? (Hvis ja, se bilag):	Nej

Baggrundsinformationer	
Ønsket støttebeløb i kroner:	20000 kr.
Navne på deltagende kunstnere/grupper:	Elia Souleyman, Amad Ansari, Solenne Tadros, Zein Majali
Evt. relevant link til projektet:	www.ssiimmiiaann.org

Kort projektbeskrivelse som forelægges udvalget uredigeret
<p>CyberPalestine er et filmprogram der løber over 2,5 måneder i Simians nyindrettede mini- biograf. Programmet præsenterer en række værker af palæstinensiske kunstnere der arbejder med digitale rum som manifestationer mod undertrykkelse.</p> <p>I en tid med massemedier og hurtig informationsdeling, hvordan har cyberspace så formet erindringen om den palæstinensiske kultur? Palæstinenserne er konsekvent blevet misrepræsenteret af medierne, men de har brugt internettet og cyberspace siden dets tidlige dage til at dokumentere deres egen undertrykkelse, udbrede deres historie og kultur og give ressourcer til støtte.</p> <p>Midt i den eskalerende vold i Gaza er der en dyb kunstnerisk fortælling om videnspolitik og anerkendelse af stemmer. Vores opfattelser er både påvirket af, og har indflydelse på politisk dynamik, legitimitet og synlighed. Det er vigtigt at iagttage de forskellige kunstneriske udtryk i lyset af Palæstinas uroligheder. Værkerne i CyberPalestine fortæller os historier om hvordan videns skabelse- og deling bruges som vold og dehumanisering, men også som bekræftelse og empati.</p>

Formidling af projektet
Simian vil udforske samtidskunstens store potentiale som kilde til erkendelse, sanselighed og samhørighed. Simian tror på, at kunsten kan udfordre vores forståelse af verden, stimulere vores opfattelse af æstetik og skabe



forbindelser mellem mennesker. Simian vil arbejde for at fremme et dynamisk og inkluderende kunst-miljø, hvor publikum fra forskellige generationer og baggrunde føler sig velkomne og repræsenterede.

En overordnet målsætning for Simian er at bidrage til en øget internationalisering af det kunstneriske vækstlag ved at engagere spirende og toneangivende udenlandske kunstnere i Danmark og samtidig introducere danske kunstnere til en international kontekst. Simian tilbyder med sine faciliteter og særprægede omgivelser de udstillende kunstnere en dynamisk og attraktiv platform for eksponering og samtidig en mulighed for udvikling og kompetent samspil med den kunstneriske ledelse. Simian tilbyder de udstillende kunstnere gode værkstedsfaciliteter, der aktivt tages i brug i form af længevarende arbejdsophold i produktionsperioderne op til udstillingerne.

Information om ansøger	
Ansøgers navn	
Virksomhed	KFP 11
Momsregistreret	